АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.11.2025 № 2330
г. Вязьма

О внесении изменения в Порядок

определения объема и условий

предоставления из бюджета

муниципального образования

«Вяземский муниципальный

округ» Смоленской области

субсидий на иные цели

муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от

22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и

муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения

объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям

субсидий на иные цели»,

Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный

округ» Смоленской области постановляет:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из

бюджета муниципального образования «Вяземский муниципальный округ»

Смоленской области субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям, утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской

области от 26.05.2025 № 1002 следующие изменения:

пункт 3 добавить подпунктами 3.32 – 3.33 следующего содержания:

«3.32. Мероприятия по благоустройству территорий.

Размер субсидий определяется как сумма необходимых затрат, указанных в

локальном сметном расчете, составленном с учетом стоимости товаров, работ и

услуг, определенной методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).

2

Результатом предоставления субсидий является количество территорий, в

которых проведены мероприятия по благоустройству (единиц).

3.33. Уплата налоговых платежей в бюджет, а именно:

- налога на имущество организаций;

- земельного налога;

- транспортного налога.

Размер субсидий определяется как сумма планируемых платежей,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством о налогах и сборах.

Результат предоставления субсидий - обеспечена деятельность

муниципальных учреждений (единиц).»

2. Разместить настоящее постановление на сайте Администрации

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской

области.

Глава муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ»

 Смоленской области                                                                        О.М. Смоляков